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بررسی وعده انتخاباتی دولت درباره ثبات نرخ ارز - بخش پایانی

صدای جیغ بنفش ارز  در گوش اقتصاد کشور!
هدیه آقاپور

 مجتبــی توانگر نماینده مردم تهران در مجلس یازدهم شــورای $
اســامی: بانک مرکزی علی رغم اینکه چارچوب سیاســت پولی 
هدف گذاری تــورم را اعام کــرده و ابزارهای جدید سیاســت 
پولــی عملیات بازار بــاز و ایجاد کریدور نرخ ســود را به خدمت 
گرفته اســت، اما در عمل به آنچــه گفته پایبند نبوده اســت.

 مدیریت دولت در زمینــه رکود اقتصادی و 
بی ثباتی در بازارهای مختلف از جمله ارز به اثبات 
رسیده و کنترل صوری تورم تک رقمی نیز تأثیر 
محسوس و بنیانی در زندگی روزمره نداشت ولی 
در مراحل بعد بــه یکباره این مدیریت خود را به 
صورت علنی و واقعی در بازار ارز به اثبات رساند. 
درست است که به خاطر تحریم ها و نزدیک به صفر شدن 
درآمد ارزی کشــور، در حال حاضــر تقریباً دلاری وارد 
کشور نمی شود و کاهش شدید واردات، خروج دلار نیز 
کمتر از گذشته شده است. به بیان دیگر، در حال حاضر 
که تبادلات بین المللی ایران اعم از واردات و صادرات به 
حداقل ممکن رسیده است، اما باز هم توجیهی برای این 

قیمت نجومی ارز وجود ندارد.
رئیس  دولت تدبیر و امید که قبل از روی کار آمدن 
و در تبلیغات انتخاباتی با انتقاد از دولت گذشــته اظهار 
می داشــت که مردم دائما دچار نگرانی هستند که برای 
تامیــن کالاهای روزمره خود، که امروز یک قیمت دارد، 
در روزهــای آینده چه قیمتی باید پرداخت کنند؟ حالا 
به دلیل عملکرد خودش در مسائل اقتصادی و در نتیجه 
تاب نیاوردن اقتصاد در برابر شوک های برون زا وضعیت 

اقتصادی غیر قابل قبولی را رقم زده اند.

 ارز و اقتصاد در دوران کرونا
از اسفند ماه سال 98 با شیوع بیماری کرونا و توقف 
بسیاری از فعالیت های اقتصادی یک شوک قابل توجه به 
فضای اقتصادی کشور وارد شد. اما این تمام ماجرا نبود و 
در مرحله بعدی کشورهای همسایه که درآمد و ورودی 
اصل ارز کشــور به تجارت با آنها وابسته شده به  یک باره 
اقدام به بستن تمام مرزهای خود کردند. کشورهای عراق 
و افغانستان که سالیانه 15 تا 20 میلیارد دلار واردات از 
ایران انجام می دهند تحت تأثیر کرونا عملًا بســیاری از 
فعالیت های تجاری را متوقف کردند، بر این اساس هرچند 
فعالیت واحدهای تولیدی از اردیبهشت ماه آغاز شد اما این 
روند با صادرات به کشورهای همسایه همراه نشد و به این 
ترتیب تراز تجاری کشور با مشکل جدی مواجه شد. از 
ســوی دیگر برخی صادرکنندگان که تتمه ارز صادراتی 
خود در سال 98 را از طریق سامانه نیما بازنگردانده اند، با 
افزایش قیمت ارز و با هدف کسب سود بیشتر به وظیفه 
خود عمل نکرده اند و عملًا تکلیف 20  میلیارد دلار ارز 

صادراتی 98 نامشخص مانده است.
اما این تمام تحول رخ داده در فضای اقتصادی ایران 
نبود، در انتهای اردیبهشــت ماه سیســتم بانکی کشور 
به صورت غیرمنتظره و با وجود سرگردانی نقدینگی در 
کشور، موضوع کاهش هماهنگ نرخ سود بانکی را اعلام 
کردند. همین خبر و به تبع آن کاهش نرخ ســود بانکی 
فضای نامتعادل اقتصاد کشور را هیجانی تر کرد و صاحبان 
پول های پارک شــده در سیستم بانکی عملًا تصمیم به 
تغییر استراتژی گرفتند و منابع خود را راهی بازارهایی 
مثل بورس و مسکن کردند. این فضا دوام زیادی نیاورد و 

با افزایش هیجان در بازار طلا و ارز به نظر می رسد بخشی 
از منابع پارک شده در تعدادی از بانک ها به سمت این بازار 

حرکت کرده است.
 اوج  اشتباه دولت دوازدهم

مســئولان، التهابات ارزی در دو ســال گذشته را 
نتیجه تحریم های آمریــکا می دانند، اما به اجماع همه 
اقتصاددانان، سیاســت های نادرست پولی و ارزی ریشه 
اصلــی ایجاد التهاب در بازار ارز بود و تحریم های آمریکا 

فقط نقش کاتالیزور را ایفا کرد.
ریشــه بروز بحــران ارزی، هجــوم نقدینگی برای 
خرید دلار بود. عامل افزایش نقدینگی ســرگردان هم 
سیاســت های پولــی و بانکی بود کــه از ابتدای دولت 

یازدهم اتخاذ شد. 
 نقدینگی در ابتدای کار دولت

در ابتدای دولت یازدهم یعنی اواسط سال 92 حجم 
نقدینگــی 470 هزار میلیارد تومــان و پایه پولی )پول 

تورم زا( 96 هزار میلیارد تومان بود.
اکنون اما حجم نقدینگی تا پایان اسفند 98 به 2472 
هزار میلیارد تومان رسیده است؛ یعنی در دوره دولت های 
یازدهم و دوازدهم حجم نقدینگی 6 برابر شــده و بیش 
از2 هزار میلیارد تومان نقدینگی جدید ایجاد شده است. 

علت افزایش شدید نقدینگی در سال های اخیر هم 
سیاست های پولی و بانکی از سال 1392 به بعد با هدف 
حبس نقدینگی در بانک ها و کاهش تورم بود. از آن زمان، 
نرخ سود سپرده های بانکی آزاد شد تا مردم پول های خود 
را در بانک ها به سپرده بگذارند و این پول در بازار نچرخد 

و تورم ایجاد نکند.
 قطعا اوج سیاســت های  اشتباه هم اعلام دستوری 
نرخ 4200 تومانی بــرای دلار در 20 فروردین 97 بود 
کــه موجب هدر رفتن 18 میلیــارد دلار از ذخایر ارزی 
کشور شد و نرخ ارز را هم در بازار پنج رقمی کرد. ایجاد 
التهاب در بازار ارز با اعلام سیاست دلار 4200 تومانی، 
سایر بازارها همچون خودرو و مسکن را هم ملتهب کرد.

اشــتباه بودن آن سیاست به حدی است که اکنون 
هیچ یک از افراد حاضر در جلسه ویژه دولت برای تصویب 
نــرخ دلار 4200 تومانی، حاضر به پذیرش مســئولیت 
 خود نیســت و همه می گویند با این سیاســت، مخالف 

بودند.
مجتبی توانگر نماینده مردم تهران، عضو کمیسیون 
اقتصادی و رئیس  کمیته اقتصاد و انرژی مجلس شورای 
اسلامی در گفت وگو با گزارشگر روزنامه کیهان می گوید: 
»وضعیت اقتصاد کلان و نحوه سیاســت گذاری دولت و 
بانک مرکزی نیز شرایطی را ایجاد کرده است که موجب 
تــورم در کالاها و خدمــات و همچنین دارایی ها اعم از 
مســکن، ارز و بازار سرمایه شده و افزایش تورم انتظاری 

در میان مردم ایجاد کرده است.«
وی ادامه می دهد: »به طور مشــخص کسری قابل 
توجه بودجه دولت که بخش قابل توجهی از آن، از طریق 

اوراق مالی تأمین مالی خواهد شــد که البته با توجه به 
حجم کســری بودجه و افزایش نرخ هزینه انتشار اوراق، 
دیر یا زود مداخله بانک مرکزی را لازم می دارد تورم های 

آتی را در پی خواهد داشت.«
توانگر تصریح می کند: »از سوی دیگر بانک مرکزی 
نیز علی رغم اینکه چارچوب سیاست پولی هدف گذاری 
تورم را اعلام کرده و ابزارهای جدید سیاست پولی عملیات 
بازار باز و ایجاد کریدور نرخ سود را به خدمت گرفته است، 

اما در عمل به آنچه گفته پایبند نبوده است.«
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
می افزاید: »به طور مشــخص بانک مرکزی می بایســت 
نرخ سود در بازار بین بانکی را از طریق ابزارهای خود به 
نرخ هــدف نزدیک کند، اما بانک مرکزی بدون هرگونه 
مداخله ای تنها نظاره گر بازار بوده و اجازه داده اســت در 
این شرایط با کاهش نرخ ســود در بازار بین بانکی و به 
تبع آن سپرده های بانکی نقدینگی به سمت بازار کالاها 

و بازار دارایی ها سرازیر شود.«
نماینده مردم تهران یادآور می شــود: »نکته دیگر 
سیاست بانک مرکزی در ارایه ارز 4200 است، در سال 
1397 بابت واردات کالاها و خدمات اساســی 31/416 
میلیــارد دلار ارز به نرخ 4200 از بودجه کشــور هزینه 

شده است.«
وی ادامه می دهد: »تعداد 9658 ردیف تامین اعتبار 
ثبت سفارش توسط  اشخاص حقیقی و حقوقی مجموعا 
بالغ بر 4/821 میلیارد دلار علی رغم دریافت ارز 4200 

تومانی وارداتی صورت نگرفته است.«
توانگر اضافه می کند: »معادل 2.706 میلیارد دلار 
ارز به نرخ دولتی 4200 تومانی به کالاهای غیراساســی 
از قبیل نخ دندان، عروسک، اسباب بازی، درپوش، غذای 
ســگ و گربه، چوب بستنی، انواع خاک، پاک کننده و... 
اختصاص یافته اســت و بیش از 10 هزار میلیارد تومان 
مابه التفاوت نرخ ارز از دریافت کنندگان ارز توســط 21 

بانک عامل وصول نگردید.«
اعمال شفافیت، راهکار مبارزه با نوسانات ارزی

در شرایط بروز بحران کرونا، عملا در دوره ای امکان 
مبادلات تجاری بین المللی به کل مختل شــد، اختلالی 
که هم اکنون هم به روال عادی خود بازنگشــته اســت. 
در این شــرایط به هم خوردن تعادل در بازار ارز، امری 
طبیعی است. مسئله ای که برای کنترل بازار توجه ویژه 
دولت و بانک مرکزی را به سوی ارزهایی معطوف کرده 
اســت که امکان ورود به بازارهــای داخلی را دارند، اما 

هنوز بازنگشته اند!

محمدرضا پورابراهیمی داورانی نماینده مردم کرمان 
و راور و رئیس  کمیســیون اقتصادی در مجلس شورای 
اسلامی در گفت وگو با گزارشگر روزنامه کیهان می گوید: 
»آن چیزی که در فضای کنونی اقتصاد کشــور شــاهد 
هستیم دو بخش دارد؛ یکی واقعیت های اقتصادی ایرانی و 
دیگری فضای مبتنی بر غیر واقعیات اقتصادی که بخشی 
از آن به فضای روانی و بیرونی باز می گردد و بخش دیگر 
به ناکارآمدی داخلی که متاثر از تصمیمات  اشتباه دولت 

درخصوص سیاست های ارزی است.«
وی ادامه می دهد: »وضعیت اقتصادی امروز اصلا با 
توانمندی های اقتصادی ایران همخوانی ندارد، فشار های 
آمریــکا از بیــرون و بی تدبیــری در داخــل عامل این 

ناهمخوانی است.«
پورابراهیمی تاکیــد می کند: »باید مدیریت عرضه 
داشته باشیم و تمام ظرفیت کشور بر این باشد که صادرات 
افزایش یابد تا ارزآوری داشته باشیم، این درحالی است 
که دولت به جای ارائه سیاســت های تشویقی صادراتی 
به نوع دیگری عمل می کند و برنامه مشخصی برای آن 
ندارد و علی رغم اینکه هزینه سنگین کاهش ارزش پول 
ملی را می پردازیم، انتظار بر این بود که تا به امروز بتوانیم 

ظرفیت های صادراتی را چند برابر کنیم.«

رئیس  کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
می افزاید: »عدم پیگیری مجدانه و قاطعانه دولت پیرامون 
مســائلی چون دسترســی ایران به منابع ارزی اش در 
بانک های خارجی که حق قانونی کشورمان است به نوبه 
خود باعث شــده تا در زمینه ارزی مشکلاتی در کشور 

ایجاد شود.«
نماینده مردم کرمان راور تصریح می کند: »در بحث 
تقاضا نیز ما باید تخصیــص ارزمان به کالای مورد نیاز 
کشــور صورت گیرد اما طی چند سال اخیر شاهد ثبت 
سفارشات و ورود کالاهایی به کشور بودیم که رده کالای 

اساسی به هیچ عنوان نبودند.«
وی خاطرنشــان می کند: »برای عبور از مشکلات 
عرضه و تقاضا نیازمند عزم و اراده جدی دولت هســتیم 
تا این فشــار مضاعف ایجاد شده بر دوش مردم برداشته 
شــود و دولت هم در این یک ســال باقیمانــده با کار 
 کارشناسی شــده مدت زمان باقیمانده از حیاتش را طی 

کند.«
وضعیت جدید نرخ ارز

اقتصاد ایران چند سالی است وارد  وضعیتی شده 
که دیگر نمی تواند با استفاده از رژیم ارزی سابق نرخ 
ارز را تثبیت کند، چه آنکه بانک مرکزی منابع ارزی 

لازم  برای تثبیت قیمت ها برای دوره زمانی مشخصی 
را در اختیار ندارد. 

از ســوی دیگر و به دلیل تورم بالا، با بازار ارز 
رو به بالایی  در طول زمان مواجه هستیم که اجازه 
نمی دهد دوره تثبیت قیمت ها همچون گذشته را 

تجربه کنیم.
 بحــران کرونا نیز به طــور خاص  در این دوره 
به افزایش قیمت ها دامن زده و تعادل های موجود 
بازار را از بین برده است. در این شرایط باید ببینیم 
که آن بخش از  تعهدات ارزی که منجر به بازگشت 
ارز به کشور می شود )هرچند با آسیب همراه بوده 
اســت(، می تواند فشار های بازار ارز را  کاهش دهد 
 و با ایجاد مازاد ارزی، بازار را به تعادل برســاند یا 

خیر.  
با گذشت بیش از 5 سال از ابلاغ سند »اقتصاد 

مقاومتی« متأسفانه مصداق های زیادی وجود دارد 
که برخی سیاســت های اقتصادی، نه تنها ما را به 
اهداف این ســند مهم نزدیک نساخته است، بلکه 
بعضاً در تقابل با اهداف اقتصاد مقاومتی بوده است. 
عدم برنامه ریزی در راســتای تحقق و ایجاد الگوی 
اقتصــاد بومی و علمی، اقتصــاد متکی به دانش و 
فناوری، درون زا و برون گرا، پویا و پیشــرو موجب 
شده است اقتصاد کشور، با کوچک ترین خبرِ تهدیدِ 
خارجی، بیشترین ضربه به پول ملی را تجربه کند!
»عــدم ایجاد الگوی اقتصاد بومی و علمی« به 
مثابه تزریق داروی مورفین به بیمار در حال مرگ 
بوده است! برای مثال کارخانه هایی که در2 سال، 
چند میلیارد بدهی داشته اند، علی رغم حمایت مالی 
و دریافت وام، نه تنها مشکلاتشان حل نشده، بلکه 

بدهی شان چندین برابر شده است.
همان طور که پیش از این  اشــاره شــد اگر 
نگاه ها به اجــرای اقتصاد مقاومتی جدی تر بود، 
اقتصاد کشــورمان در برابر تکانه های مختلف از 
جملــه تحریم و کرونا مقاوم تــر جلوه می کرد، 
بنابراین اکنون هم داروی این زخم های اقتصادی 
 اجرای جدی تر اقتصاد مقاومتی از سوی دولت 

است.

رئیس  کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اسامی: عدم پیگیری $
مجدانه و قاطعانه دولت پیرامون مســائلی چون دسترسی ایران به 
منابع ارزی اش در بانک های خارجی که حق قانونی کشورمان است به 
نوبه خود باعث شده تا در زمینه ارزی مشکاتی در کشور ایجاد شود.

جدو    ل
بدون نقطه کور

شماره 11728

افقی:
1- عامل اساســی در رشد کشاورزی- 
اثــری از نظامــی گنجــوی 2- نهایت 
ایثارگری و فداکاری 3- چهره- پرهیزگار، 
بادبان کشتی- انفرادی 4- لقب تهمورث 
عربستان-  صحاری  کبوتر  افســانه ای- 
ضمیر اشــاره 5- پوششــی بــرای کف 
تالار- سنگ مورد علاقه چینی ها- سوره 
درخشان 6- قبرکن کفن دزد - پرده داری 
خانه خدا- بخشــی از اوســتا 7- بانگ 
نهیب- تنها- انعــکاس 8- گره خوردن 
ابروان- فرومایه- بخشــش- فهرســت 
غــذای رســتوران 9- تولیدکننــدگان 
اکســیژن مورد نیاز حیوانات- دندانهای 
نیش- تلمبه خون 10- کاشف میکروب 
طاعون- راننده قطار- فریاد گوشخراش 
11- چروک لباس- حرکتی در فوتبال- 
اسید 12- چوبدستی چاروادار- گل رس 
پخته شــده- میوه تابستانی 13- اولین 
تبعیــدگاه ناپلئون- در امــان از خطر- 
خاطر- صریح 14- از عوامل اوج نگرفتن 
مرگ و میر براثر ویروس کرونا 15- اثری 
از امیــر خســرو دهلوی پارســی گوی 

هندی- سرد.

عمودی:
1- نگهبان گل ســرخ- مخفیانه- 
راکد و بی حرکت 2- بی ایمان، پیرو 
شیطان- پوششــی در برابر سرما 
و باران 3- ناراســت- آری در هم 
ریخته- نقاب - قیمت 4- صاف کردن 

چروک لباس- ورزش پرهزینه- چیز 
5- کار و هنر پسندیده- متکدی- 
محل کار سفیر 6- همسایه محات- 
بازیکنی در تیم بسکتبال- وفا نشان 
دادن 7- بن زادن- تماشایی، زیبا- 
کلمه آغازین قصه مــادر بزرگ ها 
8- ساح مار و کژدم- مهره ای در 
شطرنج- ماده اولیه سیمان- منقار 
الجزایر  رهبر  اولیــن  ابلیس-   -9
عرب  مــادر  اســتقال-  از   پس 
10- افسار- ریخت و پاش- پایتخت 
اســتثنا-  کلمه  اعتراف-  پرو 11- 
مبادله کردن 12- پسوند شباهت- 
فرزندان نخستین  قلندران-  غذای 
بشر 13- مرکز استان پرباران- یلی 
مهره ای  برکناری-  از سیســتان- 
دیگر در شطرنج 14- تکیه کردن- 
کاسبی داشــتن 15- آنزیم مبدل 
شــیر به پنیر- از دشمنان حضرت 

محمد)ص(- مساعدت.

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
مورخ 1396/1/28 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: اعضای هیئت 
مدیره برای مدت دو سال به شرح زیر انتخاب گردیدند: شرکت 
گیتی گســتر لیو )ســهامی خاص( به شماره ثبت 423475 و 
شناســه ملــی 10320760004 به نمایندگــی آقای منصور 
رضایی به کــد ملی 0055533213 به ســمت رئیس هیئت 
مدیره شــرکت افق گنجینه ایرانیان به شماره ثبت 376113 
و شناســه ملی 10320247637 بــه نمایندگی آقای ابراهیم 
قاســمی به کد ملــی 0420967540 به ســمت نائب رئیس 
هیئت مدیره شرکت سرمایه یمین )سهامی عام( به شماره ثبت 
239515 و شناســه ملی 10102803034 به نمایندگی آقای 
ابراهیم جانی به کد ملی 0071872809 ســمت عضو هیئت 
مدیره و مدیرعامل امضاء کلیه اوراق و اســناد تعهدآور از قبیل 
چک، برات، قراردادها و عقود اسلامی با امضاء مدیرعامل و یکی 
از اعضاء هیئت مدیره متفقا به همراه مهر شرکت معتبر است، و 
در غیاب مدیرعامل با امضای هر یک از اعضاء به تنهایی همراه 
با مهر شرکت معتبر می باشد و سایر اوراق عادی و غیرتعهدآور 
با امضاء مدیرعامل به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر است.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات شرکت تامین اندیش کاسپین 
سهامی خاص به شماره ثبت ۴۲6۱۸۴ 

و شناسه ملی ۱0۳۲07۸7۸۱۲ 

به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی عادی بطور فوق العاده 
مورخ 1396/5/24 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد: آقای سهراب 
به شــماره  تقی پــور آهنگر 
بــه   2060701163 ملــی 
ســمت بازرس اصلی و آقای 
شماره  به  مافی ها  محمدرضا 
بــه   0047192240 ملــی 
سمت بازرس علی البدل برای 
یک سال مالی انتخاب شدند. 
کیهان  کثیرالانتشار  روزنامه 
جهت درج آگهی های موسسه 
هیئت  اعضای  شــد  انتخاب 
برای مدت دو ســال  مدیره 
به قرار ذیل انتخاب شــدند: 
شــرکت خدماتی تحقیقاتی 
ســاتر ســبز بــه شناســه 
 10102262391 ملــی 
طلیعــه  گــروه  شــرکت 
ســبز جهــان بــا شناســه 
 10102853650 ملــی 
آمــاد  مهندســی  شــرکت 
شناســه  بــه  بهینه ســاز 
 10102251738 ملــی 
شــرکت بازرســی مهندسی 
و کنتــرل کیفیت ســنجش 
گســتر دانــا بــه شناســه 
 10102384287 ملــی 
نقــل  و  حمــل  شــرکت 
آزادگان بــه شناســه ملــی 
و  ترازنامه   10101259330
حساب سود و زیان سال مالی 
به   1395/12/30 به  منتهی 

تصویب رسید.

آگهی تغییرات 

موسسه آموزشی 

آماد و پشتیبانی 

دستواره

 به شماره ثبت 

 ۱۱۹۸۴

و شناسه ملی 

 ۱0۱00۴67۹۸7

سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات 

غیرتجاری تهران 

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی ســالیانه 

مــورخ 1398/4/26 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: مجید 

صدقی مقدم به شــماره ملی 0071899820 - محبعلی 

حســنی برسری به شــماره ملی 5949862929 و علی 

خوشدل سالاکجانی به شــماره ملی 2690761548 به 

عنوان اعضای هیئت مدیره برای مدت دو ســال انتخاب 

گردیدند. محمد کبیری به شــماره ملی 0058475885 

بــه عنوان بــازرس اصلی و توکل نظری به شــماره ملی 

5889592300 به عنوان بازرس علی البدل برای ســال 

مالی 1398 انتخاب گردیدند. ترازنامه و حســاب سود و 

زیان سال مالی منتهی به سال 1397 مورد تصویب قرار 

گرفت. روزنامه کثیرالانتشار کیهان جهت درج آگهی های 

شرکت انتخاب گردید.

آ گهی تغییرات شرکت صنایع همراه رسا 
سهامی خاص به شماره ثبت ۴۹7۹۹ 

و شناسه ملی ۱0۱00۹۴۹7۱۵ 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

شهرداری گرمدره در نظر دارد نسبت به اجرای پروژه با مشخصات ذیل از طریق پیمانکاران واجد صلاحیت، اقدام نماید:

میزان برآورد نوع و میزان خدمات یا کالا
تقریبی )ریال(

تضمین شرکت در 
مناقصه)ریال(

گواهینامه صلاحیت سازمان 
برنامه و بودجه کشور

مدت 
اجراء

احداث ساختمان فرهنگسرای شهر گرمدره در زمینی به مساحت 3/300 
متر مربع با مساحت زیربنای حدود 4/800 متر مربع در 5 طبقه شامل 3 

طبقه بالای همکف و 1 طبقه زیرزمین
17 ماهحداقل رتبه سه )3( ابنیه240/000/000/00012/000/000/000

احداث مجموعه ورزشی استخر، سالن بدنسازی و سالن چند منظوره شهر گرمدره 
در زمینی به مساحت 2/030 متر مربع با مساحت زیربنای حدود 7000 متر مربع در 

8 طبقه شامل 5 طبقه بالای همکف و 3 طبقه زیرزمین
18 ماهحداقل رتبه سه)3( ابنیه500/000/000/00025/000/000/000

مهلت و قبول و محل پیشنهادات )اسناد مناقصه(: متقاضیان پیشنهاد می توانند از تاریخ انتشار آگهی )99/4/31( تا پایان وقت اداری تاریخ 99/5/7 جهت دریافت اسناد مناقصه به شهرداری گرمدره 
به نشانی: کیلومتر 22 جاده مخصوص تهران- کرج مراجعه یا با شماره 3 -026-36101201 تماس حاصل نمایند.

متقاضیان پیشنهاد می بایست پیشنهاد خود را )پاکت های الف، ب و ج( به صورت سربسته، لاک و ممهور به مهر شرکت تا پایان وقت اداری مورخ 99/5/19 به دبیرخانه شهرداری گرمدره به نشانی 
مذکور تحویل نموده و رسید دریافت نمایند.

متقاضی پیشنهاد می بایست، سپرده شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه بانکی که حداقل دارای 60 روز اعتبار و قابل تمدید باشد و یا فیش واریزی به حساب جاری شماره 461504309376025003 
نام شهرداری گرمدره نزد بانک انصار شعبه گرمدره کد 4615 واریز نمایند.

برندگان اول و دوم و ســوم در مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشــوند و یا اســتنکاف ورزند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد و پس از عقد قرارداد به ترتیب با نفر اول یا 
دوم و یا سوم سپرده نفرات بعدی مسترد خواهد گردید.

به استناد بند 5 ماده5 آیین نامه مالی شهرداری ها، شهرداری در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.
تشکیل کمیسیون عالی معاملات شهرداری گرمدره و بازگشایی پاکت های پیشنهاد قیمت تاریخ 99/5/20 رأس ساعت 14/30 می باشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه درج گردیده است.
کلیه هزینه های آگهی به عهده برنده مناقصات مذکور می باشد.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
نوبت اول


